

# Targi Książki Prawicowej odbędą się przy kościele. Proboszcz odcina się od imprezy



Aleksander Gurgul  
7 maja 2019

"Spotykamy się, by świętować polskość" - zachęcają organizatorzy trzeciej edycji Targów Książki Prawicowej, które odbędą się pod Krakowem. - Nawet jak na "standardy antyżydowskiego dyskursu" skład tych targów jest mocny - uważa prof. Rafał Pankowski ze stowarzyszenia Nigdy Więcej.

Targi Książki Prawicowej odbędą się 11 i 12 maja w parafii św. Bartłomieja w Morawicy, tuż pod Krakowem. Na imprezę od kilku dni zaprasza Michał Rola na kanale wRealu24 na YouTube.

W internecie krążą też plakaty imprezy z planowanym składem gości. Przyjazd zapowiedzieli m.in.: Rafał Ziemkiewicz, ks. Tadeusz Isakowicz-Zaleski, Piotr Gontarczyk, Wojciech Sumiński, Witold Gadowski. Prof. Rafał Pankowski ze stowarzyszenia Nigdy Więcej: – Skład tych targów jest mocny m.in. ze względu na nazwiska, które się na nich pojawią. Jedną z najbardziej kuriozalnych postaci reklamowanych na plakacie jest Ewa Kurek. Nawet jak na „standardy antyżydowskiego dyskursu” jest ona bardzo radykalna. Jest autorką książki, wedle której Żydzi bardzo dobrze czuli się w getcie. Martwi to, że popularność Kurek rośnie, zwłaszcza na YouTube.

## Wykład Ewy Kurek w Krakowie

Przypomnijmy, że Kurek przed rokiem uczestniczyła w spotkaniu w ramach Krakowskiego Klubu Wtorkowego. Było ono zatytułowane „Jedwabne. Anatomia kłamstwa”. Do zgromadzonych mówiła, że Polska to „chyba jedyny kraj, który nie dba o swoje imię i za pieniądze podatników pozwala na szkalowanie własnego kraju”. Krytykowała również to, że „na uniwersytetach promuje się prace Tomasza Grossa”.

– Historię mamy zakłamaną zarówno my, jak i Żydzi. Ale o ile Izrael i USA mają interes w tym, aby tę historię fałszować, to nie mam pojęcia, jaki interes ma w tym Polska – mówiła w Krakowie Kurek.

## Oburzenie powstańców warszawskich

Targi Książki Prawicowej są mocno promowane na internetowym kanale wRealu24, którego autorami są m.in. Marcin Rola i Piotr Szlachetowicz. Kanał śledzi ponad 230 tys. osób.

Na początku roku wybuchł skandal, kiedy okazało się, że nowe studio tego prawicowego kanału znajduje się w historycznym budynku PASTY przy Zielnej – symbolu jednego z największych zwycięstw powstańców warszawskich.

Po nagłośnieniu tej informacji głos zabrał Światowy Związek Żołnierzy AK, który zarządza budynkiem. Kombatanci nie zgadzają się na głoszenie nacjonalistycznych treści i planują zmiany w zasadach wynajmu. Interwencję zapowiedział też stołeczny ratusz.

## Uczestniczki "czarnego protestu" nazwał feminazistkami

W filmikach promujących Targi Książki Prawicowej występuje Marcina Rola.

To były rzecznik prasowy Kukiz'15 i niedoszły poseł tej formacji. Związany jest ze środowiskiem Młodzieży Wszechpolskiej i ONR. Nie ukrywa, że jest za zaostrzeniem prawa aborcyjnego, a także za zakazem przyjmowania w Polsce uchodźców z krajów arabskich. W swoich programach on i jego goście wulgarnie atakują imigrantów, muzułmanów, a także uczestniczki „czarnego protestu” (nazwał je „feminazistkami”).

Rola był negatywnym bohaterem reportażu BBC o skrajnej prawicy w Polsce. Dziennikarka przytaczała jego wypowiedzi, że „islam i pedofilia to chleb powszedni, normalne jest sprzedawanie kobiet za świnie, kozy itd.”. Wśród gości Roli w programach internetowej telewizji znalazł się m.in. Roman Sklepowicz, który zasłynął wulgarnymi wypowiedziami. Mówił np., że „ładne laski idą na dyskotekę, a brzydkie – których nikt bzykać nie chce – na demonstrację”.

### **W Londynie targi się nie odbyły**

Wśród innych gości programów Roli byli również: Grzegorz Braun, reklamujący się swoją religijnością pravicowy polityk, czy Jacek Międlar, eksksiądz nacjonalista.

– To ludzie o bardzo radykalnych poglądach i wyrazistym profilu ideowym. Piotr Szlachetowicz, drugi z autorów wRealu24, do niedawna mieszkał w Anglii. Organizował tam imprezy i spotkania środowisk o skrajnie nacjonalistycznych poglądach. Zapraszał na nie Międlara, o czym cała Polska dowiedziała się, kiedy ten został zatrzymany przez służby graniczne i odesłany przez Anglików do Polski. W Londynie również próbował zorganizować takie targi książki pravicowej, skład był bardzo podobny do tych krakowskich, ale się nie odbyły. W atmosferze skandalu zostały odwołane, bo z imprezy wycofał się właściciel polskiego Klubu Orła Białego – White Eagle Club w Londynie. Nie chciał wspierać ekstremizmu – dodaje Pankowski.

Jako oficjalny powód odwołania imprezy na Wyspach właściciele klubu podali to, że miały się one odbyć w Międzynarodowym Dniu Pamięci o Ofiarach Holokaustu, co wzburzyło opinię publiczną.

### **Parafia nie ma z tym nic wspólnego**

„Wyborcza” skontaktowała się we wtorek z księdzem Władysławem Palmowskim, proboszczem parafii w Morawicy. Ten stanowczo zaprzeczył, by współorganizował Targi Książki Pravicowej.

– Parafia nie ma z nimi nic wspólnego. Wydarzenie odbędzie się na wzgórzu kościelnym, ale nie przy kościele – mówi. Choć zaznacza, że uczestnicy i goście targów będą mogli wstąpić na niedzielną mszę świętą.

Kto zatem organizuje targi i na czym terenie się odbędą? – Rozmowy jakiś czas temu zostały zerwane i odbywały się poza parafią. Wzgórze kościelne ma kilku właścicieli – dodał proboszcz. Nadmienił przy tym, że zgody na organizację targów przy parafii nie wydała krakowska kuria. Ubolewa też nad tym, że w internecie rozpowszechniane są plakaty z fałszywymi informacjami, ale sam nie korzysta z mediów społecznościowych i nie jest w stanie ich sprostować.

<http://krakow.wyborcza.pl/krakow/7,44425,24759043,autorzy-radykalnych-ksiazek-zjada-do-krakowa.html>